
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Уруссинская средняя 

общеобразовательная школа №3»  

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль 

районы муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу                

урта гомуми белем бирү мәктәбе” 

 

 

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ 

ул. Пушкина,  дом №22А 

Тел./факс (85593) 2-70-93 
E-mail: u- scool3@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

29 августа 2024 года              №174                       

 

О мерах по защите информации при разработке  

и хранении паспорта безопасности и других  

документов, содержащих информацию  

ограниченного распространения 

 

На основании пункта 22 постановления Правительства РФ от 02.08.2019  

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за хранение паспорта безопасности и иных 

документов МБОУ «Уруссинская СОШ №3», содержащих информацию 

ограниченного распространения, также за ведение журнала движения паспорта 

безопасности МБОУ «Уруссинская СОШ №3» Тагирову Л.М., директора школы. 

2. Определить место хранения паспорта безопасности и иных документов 

МБОУ «Уруссинская СОШ №3», содержащих информацию ограниченного 

распространения – сейф в кабинете директора. 

 3. Включить в перечень лиц, имеющих доступ к информации, 

содержащейся в паспорте безопасности и иных документов МБОУ «Уруссинская 

СОШ №3», содержащих информацию ограниченного распространения 

следующих работников: 

- Пройдакова С.В. – заместитель директора по ВР; 

- Исламов Р.М. – заместитель директора по АХЧ; 

- Вильданов Д.Д. - преподаватель-организатор ОБЖ. 

4. Руководствоваться в работе инструкцией о порядке обращения с 

паспортами безопасности.  

5. Осуществлять выдачу паспорта безопасности и иных документов МБОУ 

«Уруссинская СОШ №3», содержащих информацию ограниченного 

распространения во временное пользование под роспись с отметкой в журнале 

движения паспорта и иных документов. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы     Л.М. Тагирова 

mailto:u-%20scool3@mail.ru

		2025-12-18T11:26:49+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна




